
Lloji* Kursi Orë 
mësimore Sem Kredite / 

ECTS

D Anglisht (lëndë vjetore) 90
I-II 10

D Informatikë 45
I 6

D
Historia e Popullit 
Shqiptar Antike dhe 90

I-II 10

D
Historia e Botës Antike 
dhe Mesjeta (lëndë 90 I-II 10
Histori e Sistemeve të 
Qeverisjes

Didaktika e Historisë

Shkrim Akademik

D
Hyrje në Shkencat 
Politike 45

II 6

D
Kërkim në Shkenca 
Sociale 45 II 6

Histori Civilizimi
Histori e Ballkanit 
Antikitetit Mesjetare

Psikologji

Lloji* Kursi Orë 
mësimore Sem Kredite / 

ECTS

D Bazat e Arkeologjisë 45 I 5

D Metodologji e Historisë 45
I 5

D Etnologji e përgjithshme 45
I 5

D
Historia moderne e 
Ballkanit 45 I 5

D
Historia e Popullit 
Shqiptar Rilindja 45 I 5

Histori Institucionesh

Trashëgimi Kulturore

Z 45 II 6
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PROFILI HISTORI
Kurrikula e re viti akademik 2018-2019

VITI I

Z 45 I 6

VITI II

Z 45 I 5



Filozofi Politike

D Shkollat e Historiografisë 45 II 5

D
Histori e Perandorisë 
Osmane 45 II 5

D Historia e re e Botës 45 II 5

D
Historia e Perandorisë 
Bizantine 45 II 5

D Ekspeditë Mësimore 45 II 5

Dinamikat e Globalizmit

Arkivistikë

Kombe dhe Nacionalizma

Lloji* Kursi Orë 
mësimore Sem Kredite / 

ECTS

D Histori Bashkëkohore 45 I 5

D
Histori e Popullit 
Shqiptar 1912-sot (lëndë 90 I-II 10

D Marrëdhënie Ndërkombëtare 45 I 5

D
Politika e Jashtme e 
SHBA-ve 45 I 6

Diplomaci dhe analizë e 
politikës së jashtme
Organizata 
Nderkombetare

Mendimi politik 

D Integrim Europian 45 II 5

D
Historia e Kosovës dhe e 
Shqiptarëve Jashtë 45 II 5

D Praktika 45 II 6

Historia e Shtetit dhe e 
së drejtës në Shqipëri

Kulturë Mesdhetare
Historia Bashkëkohore e 
Vendeve të Lindjes

E Provim Formimi/Diplomë II 6

180 kredite

Z 45 II 6

Z 45 II 5

VITI III

Z 45 I 6



*D - Lëndë të Detyrueshme
  Z- Lëndë me Zgjedhje


